
q Na cestě v polích za skutečským letištěm (poblíž cesty ze Žďárce směrem na Dolívku). Při dobrém počastí je odtud vidět Dědov-
ský kopec (676 m.n.m.); vpravo pod ním Kladno a ještě více vpravo Vojtěchov.

TEPLOTNÍ REKORDY  V SRPNU
Maximální denní teplota    20.08.2012     + 40,4°C  Dobřichovice
Minimální denní teplota     20.08.1991          - 5,0°C     Horská Kvilda

Chodník Žďárec – II. etapa
V  průběhu  června  jsme  ob-
drželi  informaci  ze  Státního 
fondu  dopravní  infrastruktu-
ry  (SFDI)  o  neschválení  naši 
žádosti  o  dotaci  na  II.  etapu 
chodníku ve Žďárci. Díky na-
výšení alokace finančních pro-
středků  na  tento  dotační  titul 
však  byla  naše  žádost  v  prů-
běhu  července  dodatečně  za-
řazena. Nyní nás čeká vypsání 
výběrového  řízení,  na  základě 
kterého  budou  vypracovány 
další  potřebné  doklady,  které 
musíme  poskytovateli  dotace 
doložit  nejpozději  do  konce 
tohoto  roku.  SFDI  poskytuje 
v rámci tohoto programu dota-
ci ve výši 85 % z uznatelných 
nákladů, které v tomto případě 
jsou 4.127.362 Kč.

Pokud  zastupitelstvo  vše  po-
tvrdí, předpokládáme realizaci 
akce v roce 2021.

Revitalizace sídlištních
vnitrobloků ČSA   

Výběrové řízení bude v nejbliž-
ší době vypsáno také na projekt 
revitalizace  vnitrobloků  v  uli-
ci  ČSA.  Zde  jsme  rozhodnu-
tí  o  zařazení  obdrželi  rovněž 
v  červnu  a  potřebné  doklady 
musíme  poskytovateli  dotace, 
kterým je nově  Státní fond pod-
pory investic, doložit do konce 
října t.r. I tady předpokládáme, 
že rozhodnutí o přiznání dotace 
neobdržíme dříve než v prosin-
ci a tudíž realizace spadne pře-
vážně do roku 2021.

Možná nová zástavba
ve Skutči

Firma  LAPLAN  s.r.o.  zpra-
covává  studii  na  urbanistické 
využití  území  v  lokalitě  pod 
ulicí Havlíčkova, mezi garáže-
mi  a  hřbitovem.  Již  dříve  zde 
byla  navrhována  výstavba  ro-
dinných  domků. Nyní,  kdy  se 
uvažovaná  lokalita  částečně 

rozšířila,  bylo  by  zde  možné 
uvažovat  i o výstavbě bytové-
ho či bytových domů.

Návrh  studie  bude  předlo-
žen  na  jednání  zastupitelstva 
města,  a  pokud  zastupitelstvo 

záměr  schválí,  bude  alespoň 
jeden,  případně  dva  bytové 
domy rozpracovávány do fáze 
projektové dokumentace. 

Pavel Bezděk,
starosta

Příprava budoucích investic města

Ačkoli  do  konce  roku  nám 
chybí  ještě pět měsíců, na vý-
robě  kalendáře  pro  rok  2021 
se již intenzivně pracuje. Jako 
zhotovitel  byla,  zejména  díky 
nápaditému  grafickému  ná-
vrhu,  vybrána  opět  Tiskárna 
Osík. 

Kalendáře  Mikroregionu  
Skutečsko-Ležáky  tentokrát 
nesou  název  „Zůstaňme  při 
zemi“. Najdete v něm fotogra-
fie  jednotlivých  obcí  poříze-

né  nikoli,  jak  to  častěji  bývá, 
z „ptačí perspektivy“, ale spíše 
z perspektivy zvířat pohybují-
cích se po zemi.  Snímky jsou 
doplněné méně známými citá-
ty  o  přírodě  a  příslovími  růz-
ných národů.

Zahájení  prodeje  kalendářů 
na  rok  2021  předpokládáme 
koncem  září  nebo  začátkem 
října.  Přesnější  informaci  při-
neseme příště.

/frí/

Kalendáře na rok 2021

Máte  doma  vstupenky  na  ně-
který z koncertů či představení 
letošního  festivalu  Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč? 

MŮŽETE JE VRÁTIT JIŽ 
JEN DO 31. SRPNA 2020.

Po  tomto  termínu  již na žádosti 
o  vrácení  peněz  nebudeme  re-
flektovat. I když se nám podařilo 
přesunout  většinu  titulů  z  pro-
gramu  letošního  ročníku  na  rok 
2021, zakoupené vstupenky plat-
né nebudou. Předprodej na příští 
ročník  zahájíme  jako  obvykle 
na přelomu listopadu – prosince.

V   p ř í p ad ě   j e dno t l i v ý ch  
vstupenek  (ne  abonentek) 
na některé z neodehraných di-
vadelních  představení  (Šťast-
ný  vyvolený, Velká  bankovní 
loupež,  Legenda  997  (V+V) 
to je jiné.

Zakoupené  vstupenky  platí  
i  v  náhradním  termínu.  Po-
kud se vám však nový termín 
nehodí,  můžete  je  vrátit. Ale 
pouze  do  16.  srpna.  Druhý 
den  totiž  začíná  jejich  prodej 
případným dalším zájemcům.

/zel/

DO KDY VRÁTIT VSTUPENKY?

q V kalendáři nepoužitý snímek Mrákotína, který je jednou ze 
dvanácti obcí Mikroregionu Skutečsko-Ležáky.q Nová přístavba MŠ Poršova získává svoji finální podobu.

Ty, moře, jsi tu dřív než lid,
tak pojď si se mnou promluvit,
já budu se tě chvilku ptát,

nuž zodpověz, co budeš znát.

Nejprve vědět bych si přál,
kde vesmír končí, co je dál?
Tvá modrá voda pouze mlčí,
tak tedy nevíš, to mne mučí.

Neměj mi zvědavost za vinu,
co počátek má, má příčinu,
velký třesk prý za to může,
že na zemi dnes kvetou růže,

že z oblak déšť smí na nás lít….
Tak řekni, může to tak být?
V odpověď vlny pouze hučí,
ty zase nevíš, to mne mučí.

Víš ty, alespoň, proč láska bolí,
když tvá touha si jinak zvolí,
proč lidé spolu bez zahálky,
po tisíce let vedou války?

Proč je v životě mnoho míst,
kdy pocítíme nenávist,
proč umíme se milovat
a záhy nechceme se znát?

Proč všude vládne jiná víra,
a soused s sousedem se sžírá,
proč láska v nenávist se mění,
proč  odmítáme odpuštění?

Když nevíš, kde se život vzal,
víš tedy to, co bude dál?
Odpověz, byť jenom suše,
zůstane tady po nás duše?

Z tvých hlubin na mne cosi skučí,
že zase nevíš, to mne mučí…

Nic jsi mi neřeklo, máš u mne dluh,
snad jednou odpoví mi Bůh….

Karel Čáslavský - Když moře neví…
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Místo pro místostarostu
Veřejné WC

Rekonstrukce  veřejných  WC 
ve  Skutči  je  v  plném  proudu! 
I přes nemilou skutečnost v po-
době Pardubickým krajem zru-
šených dotací městům a obcím 
v kraji  (200.000 Kč na veřejné 
WC  ve  Skutči),  jsme  se  roz-
hodli pro investici ve vlastní re-
žii. Aktuálně  jsou  veřejné WC 
provizorně v městském muzeu. 
Nově vybudované veřejné WC 
budou  mezi  budovami  měst-
ského  úřadu  a  pošty,  jak  tomu 
bylo  před  lety.  Rekonstruk-
ce  městských  prostor  obnáší 
mimo jiné vybourání všech pří-
ček, nové podlahy včetně výko-
pu 40 cm zeminy a nových be-
tonů. Původní záměr v podobě 

mobilních  WC  v  hodnotě  cca 
900 000 Kč nebylo bez podpory 
kraje možné realizovat.

Změny ve sběrném dvoře
Rozmohl  se  nám  tady  takový 
nešvar!  A  to  ten,  že  obyvate-
lé  obcí,  které  nejsou  místními 
částmi Skutče, využívají služeb 
sběrného dvora, což stojí měs-
to  nemalé  peníze.  Děje  se  tak 
formou  zapůjčených OP  apod. 
Chceme  férové  podmínky  pro 
naše  občany  a  hlavně,  pokud 
je  to finančně únosné,  i nadále 
službu uložení odpadu zdarma. 

Limity pro bezplatné ukládání
Každá  domácnost,  která  sběr-
ný  dvůr  (SD)  využívá,  bude 

mít  vlastní  odpadovou  kartu, 
na  které  však  bude  nastaven 
limit. Karta poslouží k  identi-
fikaci  domácnosti,  v  podstatě 
nahradí OP. Obsluha SD kartu 
načte do evidenčního systému 
a automaticky propojí s množ-
stvím  a  druhem  odevzdaného 
odpadu.  Nový  systém  ušetří 
městu  administraci  a  zároveň 
zrychlí  samotný  provoz  SD. 
Město  navíc  bude  mít  nejen 
přehled o produkci odpadů, ale 
také  o  dosažené  míře  třídění, 
která je pro nás důležitá v kon-
textu zpřísnění legislativy. Dle 
nového  zákona  totiž  musíme 
jako město dosáhnout až 70% 
míry  třídění,  abychom  nemu-
seli  zvyšovat  vaše  poplatky 

za  odpady. O  termínech  spuš-
tění nového systému a vydává-
ní  odpadových  karet  budeme 
včas informovat.

V  srpnu bude pokračovat  evi-
dence  všech  popelnic,  a  to 
z  důvodu  většího  přehledu 
a následné přípravy výběrové-
ho řízení pro svoz komunální-
ho odpadu. V souvislosti s tím 
připomínám,  že  do  popelnic 
na oleje patří olej pouze v PET 
láhvi  nikoli  v  zavařovacích 
sklenicích. 

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta
774 415 591,

jaroslav.hetfleis@skutec.cz

Městská policie Skuteč informuje
Z činnosti Městské policie

 Skutečští strážníci řešili s pří-
chodem  léta  na  katastrech  po-
věřených  obcí  množství  ozná-
mení  občanů,  která  se  týkala 
především  špatného  parková-
ní,  výskytu  volně  pobíhajících 
zvířat,  protiprávního  jednání 
na  úseku  občanského  soužití, 
veřejného  pořádku  a  majetku, 
založení  černých  skládek,  či 
protiprávního  jednání  podo-
mních  prodejců.  Hlídky  MP 
mimo  jiné  vyjížděly  společně 
s  dalšími  složkami  IZS  k  ně-
kolika  dopravním  nehodám, 
asistovaly  posádkám  záchran-
né  služby,  objasnily  pachatele 
založení černých skládek a po-
škození  osobního  automobilu 
a nalezly vozidlo hledané Poli-
cií ČR. Kromě výše uvedeného 
strážníci  provádí  měření  rych-
losti  na  katastrech  pověřených 
obcí  a  vykonávají  pěší  a  auto-
mobilovou  běžnou  hlídkovou 
činnost. 

Strážníci poskytli
první pomoc
04.06.2020

12:29, Skutíčko
Hlídka  strážníků  reagovala 
na oznámení o náhlé nevolnos-
ti osoby v jednom z rodinných 
domů  v  obci  Skutíčko.  Ozna-
movatel byl poučen o okamži-
tém  vyrozumění  Zdravotnické 
záchranné služby Pardubického 
kraje  (dále  jen  ZZS).  Hlídka 
na  místo  dorazila  do  několi-
ka  minut  ještě  před  příjezdem 
posádky ZZS. Zde bylo prove-
deno  prvotní  vyšetření  osoby 
a  její  následná  stabilizace  až 
do  příjezdu  posádky  zdravot-
níků. 

Šetřením zjistěni pachatelé 
černých skládek

08.06.2020, 07:30, Luže
Dne  08.06.2020  v  ranních  
hodinách  bylo  oznámeno 
na  MP  Skuteč,  že  na  třech 
místech v katastru města Luže 
někdo  založil  černou  skládku 
v  podobě  pytlů  s  komunálním 

odpadem.  Při  ohledání  bylo 
zjištěno,  že  se  jedná  o  totožné 
pytle  s  odpadem  a  původcem 
skládek  je pravděpodobně  jed-
na a tatáž osoba. Přišla na řadu 
i velmi nepříjemná práce v po-
době  ohledání  obsahu  pytlů. 
Dalším  několikadenním  inten-
zivním  šetřením,  vytěžením 
kamerových  systémů  a  výsle-
chem  množství  osob  byly  pů-
vodci  černé  skládky  zjištěni. 
V  průběhu  šetření  bylo  obje-
veno další místo, kde podezřelí 
odložili odpad - celkem se tedy 
jedná o 4 černé skládky.

Pro  důvodné  podezření  ze  
spáchání přestupku dle  zákona 
o odpadech byl kompletní  spi-
sový materiál včetně důkazních 
prostředků  postoupen  věcně 
a  místně  příslušnému  správ-
nímu  orgánu,  který  rozhodne 
o vině a potrestání osob.
 

Řídil pod vlivem
návykových látek
10.06.2020, 22:47

Bílý Kopeček, Skuteč
Službu  konající  strážník  byl 
kontaktován  hlídkou  Poli-
ce  ČR  s  informací,  že  by  se 
mohlo  ve  Skutči  a  okolí  po-
hybovat  osobní  vozidlo  Škoda 
Felicia,  které  by  mohla  řídit 
osoba pod vlivem návykových 
látek  a  bez  příslušného  řidič-
ského  oprávnění.  Ani  ne  mi-

nutu  po  ukončení  telefonátu 
si  strážník  uvedeného  vozidla 
povšiml  v  ulici  Obchvatová 
ve  Skutči.  Po  zastavení  vozi-
dla v místní části Bílý Kopeček 
bylo  zjištěno,  že  vozidlo  řídí 
osoba,  která  nevlastní  řidičský 
průkaz. Na místo byla přivolá-
na hlídka PČR,  která  provedla 
u osoby test ke zjištění přítom-
nosti návykové látky, který měl 
pozitivní výsledek. Osoba byla 
následně  předána  hlídce  PČR 
k provedení dalších úkonů.  

Po Luži se pohyboval 
„ninja“, kterému v cestě 

stálo zaparkované vozidlo
20.06.2020, 21:30 

nám. Plk. Josefa Koukala, Luže
Hlídka MP Skuteč přijala ozná-
mení  o  tom,  že  dne  20.06.2020 
ve  večerních  hodinách  došlo 
k  poškození  osobního  vozidla 
zaparkováno na náměstí v Luži.  
Strážníci  nejprve  provedli  vytě-

žení místního kamerového systé-
mu a po zjištění přesné doby spá-
chání  a  několika  dalších  indicií 
počali provádět důsledné šetření 
a vytěžování osob. To vše nako-
nec  přineslo  „své  ovoce“  -  pa-
chatel činu byl vypátrán a k činu 
se doznal s odůvodněním, že byl 

opilý a „chytil nervy“. Věc byla 
řádně  zadokumentována  a  pro 
podezření ze spáchání přestupku 
postoupena ke správnímu orgánu 
k projednání. Pachateli hrozí kro-
mě náhrady vzniklé škody i po-
kuta, která může dosáhnout výše 
až 50.000 Kč.

Dopravní nehoda
u kruhového objezdu

26.06.2020, 10:56
 Obchvatová, Skuteč

Hlídka  MP  Skuteč  vyjížděla 
společně  s  dalšími  složkami 
IZS k dopravní nehodě se zra-
něním  do  ulice  Obchvatová 
ve  Skutči.  Zde  se  strážník  po-
dílel společně s jednotkou SDH 
Skuteč a posádkou RZP Skuteč 
na  vyproštění  osoby  z  havaro-
vaného vozidla. 

Strážník asistoval
záchranné službě
29.06.2020, 09:10  

ul. Jeronýmova, Luže
Při  výkonu  běžné  hlídkové 
služby v katastru města Luže se 
na  strážníka  obrátila  s  žádostí 
o asistenci při transportu pacienta 
do sanitního vozu posádka RZP 
Chrudim. Strážník bez zaváhání 
záchranářům poskytl  součinnost 
a následně společnými silami pa-
cienta se zlomeninou nohy v krč-
ku  přenesli  z  domu  do  vozidla 
záchranné služby.

Strážník nalezl vozidlo
hledané policií

02.07.2020, 09:05
Voletice

Při  výkonu  běžné  hlídkové  
činnosti  si  službu  konající 
strážník  povšiml  podezřelého 
vozidla,  které  již  několik  dní 
stálo v obci Voletice. Dle míst-
ní a osobní znalosti bylo patrné, 
že vozidlo nepatří osobám, kte-
ré žijí v okolí.

dokončení na straně 7

Volby do krajských zastupitelstev
Po čtyřech  letech se  letos usku-
teční  tzv.  krajské  volby,  a  to 
konkrétně v pátek 2. a v sobotu  
3. října 2020.  V  pořadí  jde  už 
o  šesté  volby  do  zastupitelstev 
krajů v České republice. 

Právo volit má každý svéprávný 
státní občan ČR, který minimál-
ně  ve  druhý  den  voleb  dosáhne 
18 let a zároveň je přihlášen k tr-
valému pobytu v obci, jež náleží 
územnímu  obvodu  kraje.  Právo 
být volen a členem zastupitelstva 
kraje může být občan, který do-
sáhl alespoň 18 let. 

Specifické  pro  volby  do  kraj-
ských  zastupitelstev  je  to,  že 
mohou kandidovat pouze politic-
ké strany, hnutí a  jejich koalice. 
Volič může využít preferenčních 
hlasů – maximálně 4 preferenč-
ní  hlasy  na  jedné  kandidátce. 
V  Pardubickém  kraji  (s  počtem 
obyvatel  do  600  tisíc)  se  volí 
45 členů zastupitelstva.

V  příštím  vydání  Skutečských 
novin  otiskneme  již  konkrétní 
informace,  včetně  seznamu  vo-
lebních okrsků ve Skutči.  

/frí/

Pohled do historie
„našich“ obcí

I když v polovině 15.  století 
existovala  rychta  v  sousední 
vesnici Zbožnov, spadal Ště-
pánov v roce 1454 pod sprá-
vu rychtáře v poněkud vzdá-
lenějším Rychmburku. 

Vinice, kaple i bažantnice
na Štěpánově

K jihu skloněné slunné stráně 
nabízející se pohledu od Sku-
tče  měly  být  ve  středověku 
osázeny vinnou  révou. Exis-
tenci  vinic  dokládá  mimo 
jiné  i  pomístní  název,  který 
byl  živý  ještě  dlouho  po  je-
jich zániku v první půlce 19. 
století.

V roce 1831 dala svým nákla-
dem nad nezamrzajícím pra-
menem železité vody v údolí 
nedaleko Štěpánova vybudo-
vat skutečská měšťanka kapli 
zasvěcenou  svaté Anně.  Po-
dle  pověsti  má  stavba  kaple 

souvislost s epidemií cholery, 
jejíž  řádění  se  zle podepsalo 
na  okolních  vesnicích,  ale 
Štěpánovu se vyhnulo. Kaple 
měla vyjadřovat dík nebesům 
za tuto skutečnost. Jelikož se 
kaple  těšila velké pozornosti 
a svatoanenské údolí se stalo 
oblíbeným  cílem  poutníků, 
došlo  již  v  roce 1836 k pře-
stavbě  a  rozšíření  kaple. 
Od  té  doby  začaly  ve  sva-
toanenském  údolí  fungovat 
i lázně.

V  této  době  je  ještě  zmiňo-
vána  na  stráni  pod  Štěpáno-
vem bažantnice s myslivnou. 
Vzpomínky na  bažantnici  se 
udržely v lidovém povědomí 
do  dnešních  dob  v  podobě 
místního  názvu V  Bažantni-
ci. 

z knihy Dějiny Skutče
/frí/
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Káťa Kallasová získala odznak
„Za čin junácký“. Organizovala šití roušek

v době pandemie

Na  společném  táboře  1.  a  7.  
oddílu  skutečských  skautů  se 
děti na  jedenáct dní  staly mla-
dými  elfy,  aby  mohly  objevo-
vat  lesní moudrost, woodcraft. 
Tábor se odehrál na  louce pod 
Zderazí  v  Údolí  čistých  duší 
od  28.06.  do  08.07.  Vůdcem 
tábora  byl  Jan  Bárta  –  Lišák, 
zástupkyní  Tereza  Spilková  – 
Terka a hlavním organizátorem 
hry Rudolf Požár - Netopýr.

Skautky, skauti, vlčata a světlu-
šky po příjezdu na tábor zjistili, 
že  jsou  mladými  elfy,  jejichž 
úkolem je poznávat lesní moud-
rost  jejich  elfských  předků. 
Průvodcem  se  jim  stal  zkuše-
ný vůdce  starších elfů Elendil. 
Brzy také přišli na to, že okolní 
lesy  sužují  hordy  nenasytných 
skřetů, kteří kácí stromy, vyha-
zují odpadky a neuvážlivě plýt-
vají přírodními zdroji.

Skřeti  navíc  vyplenili  starou 
elfskou  osadu  a  v  noci  zaú-
točili  na  skautský  tábor.  Děti 
se  proto  vydaly  za  stařešinou 
Elevarem,  který  jim  poradil, 
že  skřety  je možné porazit  jen 
s  požehnáním  Matky  přírody 
a se znalostí woodcraftu. S po-
mocí Matky přírody se nakonec 
skřety  podařilo  porazit.  Kaž-
dodenním  povzbuzením  byly 
písně  a  táborová  hymna  „The 
Lion Sleeps Tonight“ v podání 
táborového  elfího  sboru  pod 
vedením Áji.

Smyslem  táborové  hry  bylo 
přimět děti k tomu, aby začaly 
přemýšlet  o  ochraně  přírody 
jako  o  zásadním  úkolu,  který 

je  nutné  splnit  pro  spokojený 
život budoucích generací. Také 
v  životě mimo  tábor  totiž mo-
hou potkávat lidi (skřety), kteří 
jsou  nešetrní  k  životnímu pro-
středí. Tématu ochrany přírody 
se  budeme  ve  skautu  věnovat 
i v příštím skautském roce.

Poděkování patří všem, kdo se 
jakkoli zapojili do příprav a or-
ganizace tábora. Moc si vážíme 
nezištné  pomoci  rodičů  a  na-
šich příznivců. Velké díky patří 
všem vedoucím, včetně nových 
posil z řad roverů a v neposled-
ní řadě našim kuchařkám Jolaně 
a Andy. Děkujeme také Váško-
vým  za  bezplatné  poskytnutí 
tábořiště,  které  chceme  letos 
po skončení táborů trochu opra-
vit a vylepšit.  

Jsme moc rádi, že se i v této slo-
žité době podařilo vše úspěšně 
zrealizovat  a  že  jsme  společně 
zažili další skvělý tábor! Všem 
dětem přejeme hezké prázdniny 
a už se těšíme na nový skautský 
rok, který chceme společně za-
hájit 4. září 2020 společným tá-
borákem, kde si opět připome-
neme náš letošní tábor a určitě 
si  všichni  společně  zazpíváme 
naši táborovou hymnu.

Letos také slavíme 100. výročí 
skauta ve Skutči, tak si všímej-
te třeba našich parádních mod-
rých  výročních  triček  –  všech 
70  táborníků  je  dostalo  sho-
dou  náhod  právě  na  den  přes-
ně  po  sto  letech  od  založení 
Junáka  ve  Skutči  (08.07.1920  
- 2020).  

Rudolf Požár a Jan Bárta

Skauti na táboře porazili skřety a zachránili přírodu

Skutečská  skautka  Káťa  
Kallasová  byla  vyznamenána 
čestným  odznakem  „Za  čin 
junácký“.  Vyznamenání  jí 
udělila  náčelní  Junáka  Eva 
Staněk za její nasazení během 
nouzového stavu. Během pan-
demie organizovala šití roušek 
a  jejich  následnou  distribuci. 
Ocenění  získala  v  letošním 
roce jako vůbec první.

Brzy po vyhlášení nouzového 
stavu  v  reakci  na  vypuknutí 
pandemie  covid-19  na  jaře 

letošního  roku  se projevil  zá-
važný  nedostatek  ochranných 
pomůcek.  Jejich  nedostatek 
ztěžoval  práci  zdravotníkům, 
ale  i  zaměstnancům  v  pečo-
vatelských  službách.  Káťa 
Kallasová  neváhala  a  rychle 
zorganizovala  šití  a distribuci 
ručně vyráběných ústenek. 

Do  okolních  domovů  pro  se-
niory, nemocnic a jiných zdra-
votnických zařízení se díky ní 
během  tří  týdnů  dostalo  přes 
800 potřebných roušek.

Čestný  odznak  „Za  čin  ju-
nácký“  uděluje  Náčelnictvo 
Junáka dospělým, ale  i mlad-
ším  členům  skautské  organi-
zace  za  přispění  k  záchraně 
života  nebo  za  mimořádnou 
pomoc při přírodních a jiných 
katastrofách.  Uděluje  se  také 
za účast na humanitárních ak-
cích. Káťa Kallasová je první 
skautkou,  která  v  letošním 
roce  podobné  vyznamenání 
získala.

Rudolf Požár - Netopýr

Uzavírka 
Skuteč – Štěpánov
Jak  jsme  již  avizovali,  rekon-
strukci  vozovky  na  komuni-
kaci  ze  Skutče  do  Štěpánova 
bude  předcházet  kompletní 
oprava mostku v blízkosti Ště-
pánovského rybníka. S uvede-
nou opravou souvisí úplná uza-
vírka  komunikace  ze  Skutče 
do  Štěpánova,  která  bude 
platná  v  době od 3. srpna až 
do 15. listopadu 2020.  Ob-
jízdná trasa je v obou směrech 
vedena přes Přibylov, Podlaži-
ce, Dobrkov, Radim a Luži.

Nově otevřená 
restaurace

V červenci byla znovu otevře-
na Restaurace Na Soudu v dol-
ní  části  skutečského  náměstí. 
Otevřeno má denně od pondělí 
do pátku 10:30 – 22:00, v so-
botu 16:00 – 22:00, v neděli je 
zavřeno.  Točí  se  zde  Budějo-
vický Budvar.

Po prázdninách
do tanečních

V sobotu 19. září bude zahájen 
další kurz tance a společenské 
výchovy.  Letos  do  něho  na-
stoupí třicítka dívek a chlapců. 
Přihlášení  je  ale  stále  možné. 
Stačí se ozvat na e-mail matej.
zelinka@skutec.cz  nebo  tel.: 
731 557 422.

Další sociální byt
Ve  druhém  nadpodlažním  po-
schodí  domu  čp.  377  na  Pa-
lackého  náměstí  (bývalý  ho-
tel  Sport)  bude  další  nový 
sociální  byt.  Rozdělením 
a  stavebními  úpravami  bytu 
o  původní  velikostí  4+1  zde 
vzniknou  byty  dva.  V  rámci  
1. etapy to bude byt o velikosti 
2+kk o výměře 59,09 m2. Veš-
keré  práce  budou  prováděny 
tzv.  suchou  výstavbou  (sádro-
kartonové  příčky,  podhledy  či 
úpravy  na  vyrovnání  podlah 
OSB  deskami  pod  nášlapnou 
vrstvou.  Součástí  stavebních 
úprav  je  výměna  veškerých 
instalačních  rozvodů  a  zaři-
zovacích  předmětů.  Celkové 
náklady  stavebních  úprav  bu-
dou činit 893 tis. Kč. Investici 
realizuje firma STAVER Luže. 

MAS se rozšířila
Místní  akční  skupina  Skuteč-
sko, Košumbersko a Chrastec-
ko,  z.s.  rozšířila  území  svého 
působení.  Nově  jsou  jejími 
členy  také  obce  Čankovice 
a  Ostrov.  Více  o  výhodách 
členství  v  této  organizaci  se 
dočtete na str. 7.

Atelier S
Víte,  že  firmu  na  výrobu  ná-
bytku  a  dodávky  interiérů 
na míru Atelier-S, a.s. byste už 
nenašli  v  obci  Oflenda?  Spo-
lečnost se přestěhovala do ne-
daleké Rany, do areálu bývalé 
bramborárny.

KRÁTCE

Rybářské závody ve II. pololetí
Na  přelomu  léta  a  podzimu, 
ve  dnech  18. – 20.09.2020 se 
uskuteční  první  rybářský  zá-
vod  a  to  SKUTEČSKÝ MA-
RATON – 50 hodinový závod 
dvojic  v  lovu  kaprů  a  amurů. 
Letos  to  bude  s  novými  pra-
vidly.  Do  celkového  pořadí  se 
bude  započítávat  pouze  7 ks 
nejtěžších  ryb.  Je  to  změna 
oproti minulým ročníkům, kdy 
se  započítávala  váha  všech 
chycených  kaprů  a  amurů  nad 
50 cm délky. O závod na rybní-
ku Štěpánovský je velký zájem, 
je již plně obsazený. 

I  v  případě  druhého  závodu, 
který  se  bude  konat  o  týden 

později,  tj.  26.09.2020,  přivítá 
závodníky rybník Štěpánovský. 
Jedná  se  o  třetí  ročník  ME-
MORIÁLU FRANTIŠKA 
LORENCE  –  osmihodinový 

závod dvojic. Boduje se každá 
ulovená  ryba  se  zákonem  sta-
novenou mírou, ale do celkové-
ho výsledku se započítá pouze 
8  nejdelších  ryb  chycených 

v  průběhu  závodu  (za  tým). 
Přihlášky přijímá a bližší infor-
mace  podá  Zdeněk  Netolický, 
tel.: 724 236 065.

IX.  ročník  závodu  SKUTEČ-
SKÝ PSTROUŽEK  bude 
probíhat  10.10.2020  na  rybní-
ku  Zbožnovský.  Tradiční  zá-
vod v  lovu pstruhů na umělou 
nástrahu,  metodou  muškaření 
nebo vláčení.  I  na  tento závod 
přihlášky přijímá a bližší infor-
mace  podává  Zdeněk  Netolic-
ký, tel.: 724 236 065.

Před  všemi  závody  budou  re-
víry  dobře  zarybněny.  Rybá-
ři  i  veřejnost,  která  se  přijde 

podívat,  se  určitě  mohou  těšit 
na  výborné  občerstvení  včetně 
pivka.  Před  vyhlášením  vý-
sledků  druhého  a  třetího  zá-
vodu  bude  zpestřením  bohatá 
tombola.  Závodníkům  budou 
rozdány  poháry  za  první  tři 
místa  a  poháry  starosty  města 
Skutče,  vždy  za  největší  chy-
cenou  rybu. Hodnotné  ceny  si 
závodníci vyberou dle umístění 
v závodě. 

Doufejme,  že  podzim  k  nám 
bude přívětivější než jaro a vše 
co  připravujeme,  se  uskuteční. 
Na  vaši  návštěvu  na  závodech 
se těší MO ČRS Skuteč.  

Zdeněk Netolický
q Rybník Zbožnovský
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 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od 9 do 13 hodin

Srpen
  1.8. Sobota   MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
  2.8. Neděle   MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
  8.8. Sobota   MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401 
  9.8. Neděle   MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401 
15.8. Sobota   MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
16.8. Neděle   MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
22.8. Sobota   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
23.8. Neděle   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
29.8. Sobota   MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
30.8. Neděle   MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

Září
  5.9. Sobota   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
  6.9. Neděle   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31

výpis z usnesení ze 49. schůze Rady města skuteč
konané 29. června 2020 na MěÚ skuteč

Rada města bere 
na vědomí:
01/049/2020
zápis z kontroly Finančního 
výboru zastupitelstva měs-
ta v příspěvkové organiza-
ci SeniorCentrum Skuteč 
z 04.06.2020
02/049/2020
jednací řád Komise pro pro-
jednávání přestupků města 
Skuteč č. S/1/2020
03/049/2020
dopis ve věci obnovy cesty 
v místní části Zhoř doručený 
21.06.2020
Rada města schvaluje:
04/049/2020
smlouvu o poskytnutí dotace  
č. KH/20/22401 Pardubic-
kým krajem na pokrytí ná-
kladů spojených s přípravou 
konání 17. ročníku festivalu 
Tomáškova a Novákova hu-
dební Skuteč
05/049/2020
smlouvu o poskytnutí dotace 
z Podprogramu 4 - Podpora 
subjektů činných v oblasti kul-
tury a památkové péče v Par-
dubickém kraji na rok 2020 
s Pardubickým krajem
06/049/2020
smlouvu o poskytnutí pro-
gramové účelové dotace 
na požární techniku a věcné 
prostředky požární ochrany 
jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce z rozpočtu Pardu-
bického kraje na rok 2020 č. 
OKŘ/20/22324 s Pardubic-
kým krajem
07/049/2020
dodatek č. 2 ke smlouvě  
č. 2017010003 o poskytnutí 
podpory prostřednictvím Stát-
ního fondu životního prostředí 
ČR na Revitalizaci zimního 
stadionu Skuteč
08/049/2020
smlouvu o dílo na realizaci 
projektu Sociální byt ve Skutči 
č. p. 377 s vítězným uchaze-
čem STAVER Luže s.r.o.
09/049/2020
objednávku dle cenové na-
bídky z 15.05.2020 na akci 
Oprava zdi ZS směrem do uli-
ce Fimberk s firmou Unistav 
Chrast, s.r.o.
10/049/2020
objednávku na opravu části 
komunikace v k. ú. Zhoř dle ce-
nové nabídky z 23.06.2020 
s FO David Kroužil
11/049/2020
r o z p o č t o v é  o p a t ř e n í  
č. 5/2020 v rozpočtu města 
Skuteč na rok 2020
12/049/2020
nájem bytu č. 16 v č. p. 932, 
ulice Boženy Němcové, Skuteč, 
dle přílohy a ukládá s nájem-
cem uzavřít nájemní smlouvu

13/049/2020
dohodu o ukončení nájmu  
č. 10 v ulici Boženy Němcové 
č. p. 932, Skuteč, 
k 31.08.2020
14/049/2020
podmínky nájmu bytu č. 10 
v domě č. p. 932 v ulici Bože-
ny Němcové, Skuteč
15/049/2020
podání žádosti o bezúplatný 
převod p. p. č. 2506/5 o vý-
měře 2001 m², orná půda, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč 
na Státní pozemkový úřad 
Pardubice
16/049/2020
záměr nájmu prostor určených 
k podnikání nacházející se 
v budovách čp. 788 Sládko-
va ulice Skuteč, o výměře 306 
m² a čp. 379 a 381 Palacké-
ho náměstí Skuteč, o výměře 
370 m², k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč. Jedná se o prostory 
bez vybavení. Výše nájmu 
minimálně 900 Kč/m²/rok 
+ platná sazba DPH, u čp. 
379 a 381 zálohy na služby. 
Doba nájmu od 01.01.2021 
– 31.12.2025 s oboustran-
ným opčním právem na 2 
x 3 roky, tedy nejpozději 
do 31.12.2031
17/049/2020
zřízení věcného břemene 
na p. p. č. 672, k. ú. Štěpá-
nov u Skutče, obec Skuteč, 
ve prospěch Městských vodo-
vodů a kanalizací Skuteč s. r. 
o.
18/049/2020
objednávku na opravu kach-
lových kamen v Památníku V. 
Nováka dle nabídky firmy Vít 
Dušek, Hradec Králové
Rada města revokuje:
19/049/2020
usnesení rady města č. 
08/048/2020 p ř i ja t é 
15.06.2020
Rada města schvaluje:
20/049/2020
v souladu s platnou legislati-
vou výjimku z počtu dětí Ma-
teřské školy, Skuteč, Poršova 
ulice 240, okres Chrudim, 
do celkového počtu 10 dětí, 
pro školní rok 2020/2021
Rada města bere na vě-
domí:
21/049/2020
dopis č.j. SK/2370/2020 
odeslaný společnosti SONET 
Building s.r.o., Hlinsko
Rada města doporuču-
je zastupitelstvu města 
schválit:
22/049/2020
prodej p. p. č. 1886/1 o vý-
měře 1118 m², zahrada, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč

Inspirovali jsme se v Domě po-
kojného stáří ve Frýdku-Místku 
a zeptali jsme se našich klientů 
v SeniorCentru ve Skutči na to, 
co by vzkázali mladší generaci. 
Jejich  odpovědi  nás  pohladily 

na  duši,  rozesmály  a  dodaly 
nám  optimismus  do  dalších 
dní  v  rouškách.  Ukázaly  nám, 
že  i když  se časy mění, někdy 
jsme  nahoře,  jindy  zase  dole. 
To  nejdůležitější  však  zůstává 

a  spojuje  nás  napříč  generace-
mi.

Mějme  se  rádi,  tolerujme  se 
a šiřme dobro.  Kateřina Dospělová, DiS.

sociální pracovnice

Co byste vzkázali mladší generaci?

výpis z usnesení z 50. schůze Rady města skuteč
konané 20. července 2020 na MěÚ skuteč

Rada města bere na vě-
domí:
01/50/2020
změnu rozpisu rozpočtu měs-
ta Skuteč na rok 2020.
Rada města schvaluje:
02/50/2020
příspěvkové organizaci Se-
niorCentrum Skuteč přijetí 
věcného daru od společnosti 
Leifhert CZ a.s.
03/50/2020
čerpání rezervního fondu 
Základní školy a mateřské 
školy Žďárec u Skutče, okres 
Chrudim.
04/50/2020
výjimku z nejnižšího počtu 

žáků základní školy pro školní 
rok 2020/2021 pro Základní 
školu a mateřskou školu Žďá-
rec u Skutče, okres Chrudim.
05/50/2020
vrácení nevyčerpané dota-
ce z projektu Potravinová 
pomoc ze strany Mateřské 
školy, Skuteč, Poršova ulice 
204, okres Chrudim Pardu-
bickému kraji.
06/50/2020
přijetí dotace v projektu Po-
travinová pomoc Mateřskou 
školou, Skuteč, Poršova ulice 
240, okres Chrudim od Par-
dubického kraje na šk. rok 
2020/2021.

07/50/2020
s účinností od 01.08,2020 
platový výměr ředitelky Ma-
teřské školy, Skuteč, Poršova 
ulice 240, okres Chrudim.
08/50/2020
smlouvu o právu užívání ap-
likace ECONIT a smlouvu 
o servisní podpoře k aplikaci 
ECONIT se společností JRK 
Česká republika s.r.o.
09/50/2020
smlouvu o zpracování osob-
ních údajů prostřednictvím 
aplikace ECONIT se společ-
ností JRK Česká republika 
s.r.o.
10/50/2020
servisní smlouvu na vzducho-
techniku v hasičské zbrojnici 
Skuteč se společností CLIMA-
-STAV CZ s.r.o.
11/50/2020
uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na akci 
Kanalizace Skutíčko s doda-
vatelem – sdružení firem Ka-
nalizace Skutíčko, vedoucí 
společník PP-GROUP.
12/50/2020
objednávku na nátěry balko-
nů č.p. 970-971, Družstevní, 
Skuteč, u fyzické osoby Petr 

Janko.
13/50/2020
rozhodnutí o výběru nejvhod-
nější nabídky veřejné zakáz-
ky Stavební úpravy a přístav-
ba výtahu v ZŠ Komenského 
Skuteč na základě zprávy 
hodnotící komise. 
14/50/2020
zrušení veřejné zakázky Zho-
tovení projektové dokumen-
tace stavby Parkovací dům 
ve Skutči.
15/50/2020
podmínky nájmu bytu č. 
2 v domě č.p. 970 v ulici 
Družstevní, Skuteč a ukládá 
s nájemcem uzavřít nájemní 
smlouvu.
16/50/2020
nájem bytu č. 10 v č.p. 932, 
ulice Boženy Němcové, Sku-
teč a ukládá s nájemcem 
uzavřít nájemní smlouvu.
17/50/2020
slevu z nájemného dle přílo-
hy.
18/50/2020
nájemcům, kteří měli 
po dobu krizového opatření 
uzavřeny své provozovny, 
slevu ve výši 80 % nájemné-
ho za období dvou měsíců.

19/50/2020
záměr prodeje části p.p.č. 
875/4 o výměře cca 680 
m2. Trvalý porost a č. 880 
o výměře 2675 m2, zahra-
da, vše nacházející se v k.ú. 
Lešany, obec Skuteč, za cenu 
100 Kč/m2 + platná saz-
ba DPH + náklady spojené 
s prodejem.
20/50/2020
smlouvu s vlastníkem nemovi-
tosti o právu umístit, provést 
stavbu a podmínkách jejího 
provozu na p.p.č. 268/1, 
k.ú. Skuteč za 1000 Kč + 
platná sazba DPH  s Bis-
kupstvím královéhradeckým, 
Hradec Králové.
Rada města bere na vě-
domí: 
21/50/2020
schválení dotace ze Státní-
ho fondu podpory investic 
na regeneraci sídlištních vnit-
robloků v ulici ČSA.
22/50/2020
dodatečné schválení žádos-
ti o dotaci ze Státního fon-
du dopravní infrastruktury 
na akci Chodník u silnice 
III/3062 – Žďárec u Skutče 
II. etapa. 

Rada města doporučuje 
schválit zastupitelstvu: 
23/50/2020
prodej části p.p.č. 568/14 
o výměře 26 m2, ostatní plo-
cha – ostatní komunikace 
a p.p.č. 568/18 o výměře 
71 m2, zahrada, vše v k.ú. 
Zbožnov, obec Skuteč.
24/50/2020
prodej části p.p.č. 568/14 
o výměře 37 m2, ostatní plo-
cha – ostatní komunikace 
a p.p.č. 568/17 o výměře 
134 m2, zahrada, vše v k.ú. 
Zbožnov, obec Skuteč. 
25/50/2020
směnu části p.p.č. 568/14 
o výměře 5 m2, ostatní plo-
cha – ostatní komunikace, 
ve vlastnictví města Skuteč 
za část p.p.č. 568/8 o vý-
měře 29 m2, zahrada, vše 
nacházející se v k.ú. Zbož-
nov, obec Skuteč. 
26/50/2020
směnu části p.p.č. 1149/1 
o výměře cca 35 m2 ve vlast-
nictví města Skuteč za část p.
p.č. 1135/14 o výměře cca 
50 m2, vše v k.ú. Skuteč. 
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Zatímco dovolená v cizině má 
stále  svoje  rizika,  na  svá  kola 
můžete  nasednout  a  do  pedálů 
šlápnout  naprosto  bezpečně. 
Úspěšná  cyklistická  soutěž  je 
tady i v letošním roce a my vám 
přinášíme  informace  pro  pří-
pad,  že byste  se  chtěli  zapojit. 
Určitě to stojí za to, vyhrát mů-
žete  elektrokolo,  horské  kolo, 
koloběžku nebo další atraktivní 
ceny.  Vydejte  se  na  některou 
z níže uvedených tras se spous-
tou zajímavých zastávek a užij-
te  si  krásy  Východních  Čech. 
Připraveno  je  15  nových  cyk-
lookruhů, ze kterých si vybere 
sváteční i zapálený cyklista. 

JAK SOUTĚŽIT
Do  soutěže,  kterou  organizuje 
Destinační společnost Východ-
ní  Čechy  ve  spolupráci  s  Par-
dubickým a Královéhradeckým 
krajem,  se  můžete  zapojit  až 
do  15.  září  2020.  Nejprve  si 
musíte  opatřit  tzv.  Vandrovní 
knížku.  Zdarma  ji  dostanete 
ve všech informačních centrech 
obou  krajů,  popř.  si  ji  můžete 
stáhnout  na  adrese:  www.vy-
chodni-cechy.info/vandrovni-
-knizka-2020

Do  vandrovní  knížky  je  třeba 
získat  alespoň  tři  razítka  ze 
třech  různých  tras. Trasu  stačí 
absolvovat  jen  z  části  a  nezá-
leží  na  to,  jestli  na  kole,  pěš-
ky  nebo  jiným  způsobem.  Na  
každé cyklotrase jsou vždy nej-
méně  dvě  místa,  kde  můžete 
potřebné razítko získat.

Každá Vandrovní knížka s ale-
spoň  třemi  nasbíranými  razít-
ky  musí  být  řádně  označena 
jménem  soutěžícího,  kore-
spondenční  adresou,  emai-
lovou  adresou  a  kontaktním 
telefonem.  Vyplněnou  zadní 
stranu  Vandrovní  knížky  za-
šlete  na  adresu:    Destinační 
společnost Východní Čechy, 
nám. Republiky 12, Pardubi-
ce 530 02 nebo elektronicky 
(naskenované  nebo  vyfocené) 
na  adresu  cyklopecky@vy-
chodnicechy.info  nejpozději 

do 15. 09.2020. Každý  soutě-
žící  může  zaslat  pouze  jednu 
Vandrovní  knížku.  Z  doruče-
ných Vandrovních knížek bude 
vylosováno  20  výherců,  kte-
rým budou ceny předány. Vý-
herci  budou  o  vyhlášení  včas 
informováni.

SOUTĚŽNÍ TRASY 
A ZAJÍMAVÁ MÍSTA 

NA NICH
1. Malý rodinný okruh Chru-
dimskem  (21,6 km)  –    Státní 
zámek  a  Švýcárna  Slatiňany,  
Hasičské muzeum Kočí, Muze-
um  loutkářských  kultur  Chru-
dim,  Rekreační  lesy  Podhůra, 
rozhledna  Bára,  nedaleko  Ko-
čičí  hrádek,  Přírodní  památka 
Ptačí ostrovy Chrudim.

2. Hrado-zámecký okruh I. 
(61,6  km)  -  Zámek  a  Orlické 
muzeum Choceň, Tvrz Koldín, 
Poutní místo Homol, rozhledna 
Vrbice,  Nový  zámek  Kostelec 
nad Orlicí, Zámek Častolovice,  
Přírodní  park Orlice,  nedaleko 
zámek Doudleby nad Orlicí. 

3. Krajinou mechu a perníku 
(71 km)  -  Hvězdárna  a  plane-
tárium  Hr.  Králové,  rozhledna 
Milíř Vysoká nad Labem, hrad 
Kunětická  hora,  Muzeum  per-
níku,  zámek  Pardubice,  moto-
muzeum Sezemice, Podorlický 
skanzen  Krňovice,  městské 
lesy Hr. Králové

4. Polabskou nížinou 
(71,8 km) - zámek Karlova Ko-
runa  Chlumec  nad  Cidlinou, 
Opatovický  kanál,  Ornitolo-
gická pozorovatelna a lázeňský 
park  Lázně  Bohdaneč,  sousta-
va  písníků,  památník  selských 
bouří u Chlumce nad Cidlinou 
a zahradní železnice v Chlum-
ci.

5. (Vý)živný okruh Pardubic-
kem  (45,7 km)  -  zámek  Chol-
tice,  Opatovický  kanál,  písník 
Mělice,    Semínský  akvadukt, 
Národní hřebčín a zámek Klad-
ruby  nad  Labem,  zámek  Zde-
chovice.

6. Plnou parou vpřed 
(37,3 km)  -  zámek  Moravská 
Třebová,  rozhledna  Pastýřka 
a  Muzeum  Moravská  Třebo-
vá,  Mladějovská  úzkokolejka 
a  Průmyslové  muzeum  Mla-
dějov,  Českomoravská  Fatima 
Koclířov, Hřebečské doly, Zří-
cenina hradu Boršov.

7. Proti proudu času 
(28,1  km)  -  Zoopark  Stěžery, 
zámek  Hrádek  u  Nechanic, 
památník  bitvy  u  Hr.  Králové 
na Chlumu, bojiště  a rozhledna 
Chlum, archeopark Všestary.

8. Kolem skalních měst 
(30,4 km)  -  Adršpašské  skalní 
město, zřícenina hradu a zámek 
Adršpach,  muzeum  horole-
zectví,  rozhledna  Čáp,  zámek 
a zřícenina hradu Skály, skalní 
město  Ostaš,  Teplické  skalní 
město.

9. Králický okruh  (30,4 km) 
- Městské a vojenské muzeum 
Králíky,  Východočeský  pa-
mátník  celnictví,  klášter  Hora 
Matky Boží Králíky, Památník 
obětem  internace Králíky,  roz-
hledny Val  a  na Křížové  hoře, 
nedaleko  Dělostřelecká  tvrz 
Hůrka.

10. Drsnej orlickej okruh 
(61 km)  -  vodní  nádrž  Past-
viny,  kamenný  most  Zemská 
brána,  tvrz  Hanička  a  přilehlé 
pohraniční opevnění, rozhledna 
Anenský vrch, bike park Říčky 
v  Orlických  horách,  muzeum 
Orlických hor a zámek Rokyt-
nice v Orlických horách, bobo-
vá dráha Pastviny.

11. Hrado-zámecký okruh 
II. (62,6 km)  -  rozhledna 
Rozálka  a  Městské  muzeum 
Žamberk,  Muzeum  starých 
strojů,  rodný  domek  Prokopa 
Diviše, zámek Žamberk, hrad 
Litice  nad  Orlicí,  hrad  a  zá-
mek Potštejn, zřícenina hradu 
Žampach,  zámek,  Muzeum 
řemesel  a  Městské  muzeum 
Letohrad.

CYKLOPECKY VÝCHODNÍCH ČECH 2020
Ukončení školního roku 

2019/2020
V úterý 30. června bylo žákům 
ve  venkovní  učebně  slavnost-
ně předáno vysvědčení. S kaž-
dou třídou se rozloučil/a třídní 
učitel/ka,  pan  asistent/paní 
asistentka a paní ředitelka. Ná-
sledně proběhlo  i  vzpomínko-
vé  fotografování,  protože  ne-
šlo  nevyužít  krásného  počasí 
a přítomnosti téměř všech žáků 
po dvou a půl měsíční odmlce. 

Žáci  devátého  ročníku  se 
s  naší  školou  rozloučili  vlast-
ním  vzpomínkovým  videem 
a  my  jim  tímto  ještě  jednou 
přejeme úspěšný start do další 
životní  etapy  a  splnění  všech 
vytčených cílů.

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO

Nabídka volnočasových aktivit ve školním roce 2020/2021 

l pěvecký sbor
l deskové hry
l jóga, hry a pohádky pro děti 
l německý  jazyk  –  konver-

zace 
l vaření 
l floorball 
l robotika 

l seminář matematiky 
(příprava k PZ)

l seminář českého jazyka 
(příprava k PZ)

l keramika 
l PC a zábava 
l sportovní kroužek 
l přírodovědný kroužek

Veškeré  volnočasové  aktivi-
ty  jsou  realizovány  pro  žáky 
zdarma.

Na  stránkách  školy  naleznete 
harmonogram  školního  roku 
2020/2021  a  rozvrhy  hodin 
jednotlivých tříd.

12. Přes kopečky do L.A. 
(52,8 km)  -  Historické  domy 
na  náměstí  v  Jablonném  nad 
Orlicí,  Tvrz  Orlice,  rozhledna 
Mariánka  Horní  Čermná,  Čer-
menský  rybník,  zámek  Lanš-
kroun a Lanškrounské rybníky, 
nedaleko  město  Letohrad  se 
zámkem a muzeem řemesel.

13. Tohle je Pecka (43,2 km) - 
Galerie Plastik Hořice, koupali-
ště Dachova u Hořic, Muzeum 
Českého  amatérského  divadla 

Miletín,  Barokní  kostel  sv. 
Jana Nepomuckého na Zvičině,  
Hrad Pecka, Lázně Bělohrad.

14. Drsnej krkonošskej okruh 
(44,3 km) – Jánské lázně a zdej-
ší stezka korunami stromů, roz-
hledna Černá hora, černohorské 
rašeliniště,  Tetřeví  boudy,  Ko-
línská  bouda,  zámek  a  Krko-
nošské muzeum Vrchlabí.

15. Ukážem Ti cestu rájem 
(39,1 km)  –  Prachovské  ská-

ly, zřícenina hradu Pařez, hrad 
Kost,  zámek  Humprecht,  mu-
zeum a archiv Fráni Šrámka.

Další  informace  o  trasách, 
seznam  razítkovacích  míst 
nebo  třeba  seznam  půjčoven 
kol  v  obou  krajích  najdete 
rovněž  na  www.vychodni-
-cechy.info/cyklopecky.  Pře-
jeme  hodně  hezkých  prázd-
ninových  zážitků  i  štěstí  při 
losování.

/frí/
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Pokud  už  se  vám  (stejně  jako 
nám),  po  několika  měsících 
stýská  po  divadle,  vězte,  že 
jeho  návrat  se  blíží.  Srdečně 
zveme všechny držitele jarních 
abonentek,  pro  které  platí  ná-
hradní  termíny  neuvedených 
představení,  ale  i  ty,  kteří  se 
rozhodnou  koupit  si  vstupen-
ku ze zbývající volné kapacity 
sálu. Začínáme už 4.  září uve-
dením  komedie  Divadla  verze 
s  řadou  známých  pražských 
herců. A o  čem že představení 
Šťastný vyvolený bude?

Charlie  si  na  večeři  s  přáteli, 
z něhož jednoho chce požádat, 

aby ji svědčil na svatbě, přivede 
i  svého  vyvoleného.  Postupně 
se  ukazuje,  že  budoucí  ženich 
je  opravdu  tak  trochu  „jiný“ 
a názorová přestřelka může za-
čít. 

Šťastný  vyvolený  je  klasická, 
ale  velmi  záživná  situační  ko-
medie  ze  života. Nepodbízí  se 
a nemá žádné nicneříkající pa-
sáže.   Nechybí  ji vtip, nadsáz-
ka  a  výborné  situační  pointy. 
Samozřejmě  se  pobavíte,  ale 
současně  se  i  zamyslíte  nad 
jednotlivými  postavami,  jejich 
názory, motivacemi i životy.

Po  dlouhé  době  bez  divadla 
se  vám  ve  Skutči  představí 
Linda  Rybová,  Jana  Janě-
ková,  David  Matásek,  Igor 
Chmela  a Matouš Ruml. Re-
cenze  říkají,  že  v  této  hře 
baví nejen publikum, ale čas-
to i sami sebe.

Volné  vstupenky  na  předsta-
vení  v  ceně  330 Kč  koupíte 
od 17. srpna 2020  prostřed-
nictvím  vstupenky.skutec.cz, 
na  odboru  kultura  a  školství 
MěÚ  Skuteč  nebo  v  TIC  při 
Městském muzeu Skuteč. 

 /frí/

ZNOVU DO DIVADLA
Šťastný vyvolený – 4. září

Česká  bluegrassová  skupina 
vznikla  v  roce  1970,  tzn.,  že 
letos slaví půlstoletí na hudební 
scéně.  I  když  největších  úspě-
chů  dosáhla  skupina  v  letech 
1979 – 1991, kdy byl jejím čle-
nem  skladatel  a  zpěvák Robert 
Křesťan,  i  nyní  si  v  programu 
koncertu  Poutníků  můžete  po-
slechnout  ty nejznámější  písně, 
jako  je:  Panenka,  Napsal  jsem 
jméno  svý  na  zdi,  Pojďme  se 
napít nebo Až uslyším hvízdání. 
To vše si můžete poslechnout ve 
čtvrtek 24. září 2020 od 19:00 
v Kulturním klubu Skuteč. 

Skupina  Poutníci  je  známá 
svým  osobitým  přístupem 

ke  známým  písním  ve  stylu 
bluegrassu  a  country  a  také 
svými  vlastními  skladbami, 
které  přesáhly  rámec  těchto 
stylů  a  některé  z  nich  docela 
zlidověly.  V  posledních  letech 
kapela  vystupuje  ve  složení: 
Peter  Mečiar,  jako  stálý  host 
(banjo, dobro), Jan Máca (man-
dolína,  kytara,  zpěv),  Jiří  Pola 
(elektrický  kontrabas)  a  Jakub 
Bílý (kytara). V roce 2020 vy-
dali  svoje  nejnovější  album 
s názvem Stíny na střechách.

Vstupenky  na  koncert  Pout-
níků  v  ceně  150 Kč  koupíte  
od 17. srpna  prostřednictvím 
vstupenky.skutec.cz, na odboru 

kultura  a  školství  MěÚ  Sku-
teč  nebo  v  TIC  při  Městském 
muzeu  ve  Skutči.  Přijďte  si 

poslechnout  známé  melodie  
i výborné instrumentální výko-
ny.                                       /frí/

Narozeninový koncert Poutníků

Všichni  doufáme,  že  doba 
přísných opatření v  souvislosti 
s  koronavirem  zůstane  minu-
lostí  a  akce  naplánované  na  
II.  pololetí  letošního  roku  bez 
problému  proběhnou.  Patří 
mezi  ně  i  tradiční  Den  s  de-
chovkou,  který  se  má  konat 
v neděli 25. října už potřinácté. 

A  které  že  kapely  jsme  tento-
krát  do  Skutče  pozvali?  Vybí-
rali  jsme  z  doporučení,  které 
nám  dávají  přímo  návštěvníci 
jmenované akce. Mezi ně patři-
la i Havlíčkobrodská 12 a Kun-
štátská  kapela.  Samozřejmostí 
je pak vystoupení domácí Šeu-
couské muziky.

Havlíčkobrodská 12  datu-
je  svůj  vznik  do  roku  1995 
a od roku 2010 hraje pod vede-
ním kapelníka Zbyňka Paličky, 
za  jehož  působení  se  soubor 
značně  omladil.  Muzikanty 

doprovází dva  zpěváci  a  jedna 
zpěvačka. V  roce  2016  vydala 
Havlíčkobrodská  12  CD Moje 
Sázava.  Jednou  z  písní  a  své-
ho druhu kuriozitou je skladba 
(fox polka) Kdo je tam?, kterou 
na  text  herce  divadla  Járy  Ci-
mrmana  Miloně  Čepelky  slo-
žil  Milan  Baginský  a  Václav 
Palička. Ve výběru nechybí ani 
jeden  z  nejkrásnějších  valčíků 
skladatele  z  Vysočiny  Vlasty 
Dvořáka s názvem Vysočina. 

Kunštátská kapela  rovněž  
figurovala mezi  doporučenými 
dechovkami, a to zejména díky 
širokému repertoáru. Vedle kla-
sické  dechovky  (která  pocho-
pitelně převládá) hrají  i  hudbu 
taneční  a  nebojí  se  zabrousit 
ani  ke  slavným  muzikálovým 
melodiím nebo ke klasice. Re-
ference hovoří  i  o  výborné  in-
terakci  s publikem. Účast  sou-
boru  pod  vedením  kapelníka 

Pavla  Göpferta  bude  pro  akci  
jistě příjemným obohacením.  

Předprodej  vstupenek  na  Den 
s  dechovkou  startuje  od  
17. srpna, a to prostřednictvím 
vstupenky.skutec.cz, na odboru 
kultura a školství MěÚ Skuteč 
i  v  TIC  při  městském  muzeu. 

Cena  vstupenky  je  150 Kč. 
Závěrem upozorňuji, že při ná-
kupu vstupenky si vybíráte po-
dle čísla  (umístění) stolu, čísla 
sedadel  jsou  pouze  orientační. 
Stůl  se  obsazuje  postupně,  jak 
hosté přicházejí.  
   

Lenka Frídlová

XIII. Den s dechovkou ve Skutči

q Stále  větší  odklon  kamen  od  stěny  se  v  poslední  době  
nebezpečně zrychlil.

Až  do  neděle  30.  srpna  bude 
možné  zhlédnout  výstavu  pra-
cí  malíře,  grafika  a  ilustrátora 
Boba  Rakušana,  který  do  ex-
pozice  zařadil  nejen  svá  díla 
z  období  poetického  surrealis-
mu, ale také velkoplošný smalt 
a grafické tisky. Mimochodem, 
dědeček pana Rakušana založil 
ve Skutči na přelomu 19. a 20. 
století  továrnu,  která  dodávala 
obuv do celé rakousko-uherské 
monarchie  a  také do  celé  řady 
evropských zemí. 

Bohužel  musíme  oznámit 
i  omezení  provozu.  Vzhledem 
k  plánovaným  stavebním  pra-
cím budou postupně uzavírány 
jednotlivé  stálé  expozice.  Od  
1.  srpna  bude  uzavřen  Památ-
ník  V.  Nováka,  následně  od  
17.  srpna  uzavřeme  obuvnic-
kou  část  stálé  expozice  a  od  
31. srpna se uzavře celé muze-
um včetně TIC. Kromě  zásad-
ní  investice  v  podobě  výměny 
oken  v  celém  objektu  dojde 
i na další stavební úpravy stro-
pu  nad  schodištěm  a  stěny 
v přízemí. Důležitou akcí bude 
rozebrání měšťanských kachlo-
vých kamen z roku 1900, které 
v  současné  době  připomínají 
šikmou  věž  v  Pise.  Povoluje 
pod nimi  totiž  podlaha,  kterou 
je  nutno  zpevnit.  Poté  kamna, 
která  jsou  ozdobou  Novákova 
salonku,  přijdou  zpět.  Jejich 
rozborku  a  sborku  bude  mít 
na  starosti  odborná firma pana 
Duška z Hradce Králové. Jsme 

rádi,  že  na  jejich  konzervační 
ochranu  přispěl  dotací  ve  výši 
35 tisíc korun Pardubický kraj. 
Plnohodnotný  provoz  TIC  ob-
novíme  v  nejbližším  možném 
okamžiku. 

Muzejní  expozice  se  ale  zpří-
stupní  až  na  vánoční  výstavy. 
Budou  dvě  –  jedna  tradiční 
o betlémech a druhou bychom 
chtěli  připomenout  tvorbu 
akad. malíře  Jaroslava  Kopec-

kého,  od  jehož  narození  letos 
uplynulo 100 let. Tímto prosím 
vás,  kteří  máte  doma  některý 
z jeho obrazů či grafik o laska-
vé zapůjčení na výstavu. Kon-
taktovat  mne  můžete  na  tele-
fonu 731 557 478, nebo přímo 
v muzeu.
   
S  poděkováním  a  přáním  hez-
kého léta

Libor Aksler

Pozvánka do muzea
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Přechod na DVB-T2
Po  zdržení  způsobeném  ko-
ronakrizí  v  tomto  období  po-
kračuje  druhá  vlna  televizní 
digitalizace. Přeladění na nový 
digitální  signál  DVB-T2  se 
postupně dotkne všech domác-
ností,  které  přijímají  vysílání 
pomocí  venkovní  či  klasické 
antény  nebo  společné  antény 
pro  bytové  domy.  V  této  sou-
vislosti  upozorňujeme  občany, 
že již 27. srpna vypne své stá-

vající vysílání ve starém stan-
dardu DVB-T také vysílač 
Pardubice – Krásné.

Jelikož  jde  o  náročný  proces 
a  Česká  televize  je  prvním 
vysílatelem,  jehož  programy 
postupně  ze  starého  signálu 
DVB-T  mizí,  nabízí  tato  ve-
řejnoprávní  televize  divákům 
pomoc.  S  jakýmikoli  dotazy 
ohledně  termínů  vypínání, 
způsobu přeladění nebo  jiných 
technických problémů se může-
te obrátit  na  telefonní  centrum 
na čísle 261 136 113, případně 
na  e-mail:  info@ceskatelevi-
ze.cz.  Podrobnější  informace 
jsou zároveň dostupné na webu  
www.digict.cz. 

K  přechodu  na  nový  standard 
DVB-T2  dochází  na  zákla-
dě  rozhodnutí  vlády  a  mezi-
národních  dohod,  které  mají 
v Evropě umožnit  další  rozvoj 
vysokorychlostního  internetu. 
Konkrétně v případě ČT by se 
diváci měli dočkat vyšší kvality 
obrazu  i  zvuku  a  v  blízké  bu-
doucnosti také rozšíření vysílá-
ní z jednotlivých regionů.    /frí/

Valná  hromada  MAS  SKCH  
odstartovala  zahájení  příprav 
spolku  na  nové  období  schvá-
lením  rozšíření  území  MAS 
o obce Čankovice a Ostrov.  Co 
vlastně členství v naší organiza-
ci  umožňuje  a  proč  stojí  za  to 
být členem?

V  ČR  nenajdete  jinou  organi-
zaci,  která  věnuje  pozornost 
regionálnímu  rozvoji  cestou 
všestranné dohody/dialogu mezi 
veřejným, neziskovým a podni-
katelským  sektorem.  Jedná  se 
o dobrovolné společenství obča-
nů, které je nezávislé na politic-
kém  rozhodování,  spolupracuje 
na rozvoji venkova, zemědělství 
a  získávání  finanční  podpory 
z  EU  a  z  národních  programů, 
pro  svůj  region,  metodou  LE-
ADER. Cílem MAS je zlepšová-
ní kvality života a živ. prostředí 
ve  venkovských  oblastech  hle-
dáním nových forem spolupráce 
mezi  soukromým  a  veřejným 
sektorem.  Jedním  z  nástrojů  je 
aktivní  získávání  a  rozdělování 
dotačních prostředků.

Zařazení  území  obce  do  úze-
mí  MAS  umožní  obyvatelům 
a  všem  subjektům  podávat  žá-
dosti o dotace do výzev přísluš-
né MAS, tedy všech operačních 

programů,  které  MAS  zahrne 
na základě znalosti potřeb území 
do své strategie. Jde o možnost 
čerpání dotací,  jejíž velkou vý-
hodou je soutěž s projekty pouze 
v rámci území MAS a v případě 
žádosti bez nedostatků a v sou-
ladu  s  potřebami  území  je  zde 
98% úspěšnost získání fin. pod-
pory.  Podmínky  výzev  MAS 
posilují  dostupnost  pro  malé 
a  střední  firmy  a  menší  obce 
a poradenství MAS při přípravě 
záměru je vždy zdarma. 

Předpokladem  efektivní  reali-
zace  strategie  (implementace 
CLLD) je však hluboký respekt 
všech  partnerů  k  dojednaným 
prioritám  a  postupům.    Nyní, 
co  bylo  společně  dojednáno 
(CLLD-Chráníme  svůj  život-
ní  prostor),  je  skoro  splněno 
a  stojíme  před  novým  vyjed-
náváním  priorit  a  potřeb  pro  
r.  2021-2027. K  tomu nám po-
máhá  i komunitní projednávání 
nových strategických dokumen-
tů  a   kulaté  stoly zaměřené dle 
strategických cílů rozvoje MAS.   
A zmiňované výhody členství?

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s.

Dne 1. srpna 2020 vzpomeneme již 
30.  výročí  od  chvíle,  kdy  navždy 
odešla z rodinného kruhu naše ma-
minka  a  babička  paní Anna Hra-
decká, roz. Řádková.

Současně  v  tomto  roce  a  to  8.  února  uplynulo  17  let  ode  dne, 
kdy  nás  navždy  opustil  náš  tatínek,  dědeček  a  pradědeček  
pan Jaromír Hradecký.

Děkujeme za tichou vzpomínku.
dcery a syn s rodinami

VZPOMÍNKA

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem,
když jsme Ti, maminko, dávali sbohem.

Dne  30.  srpna  tomu  bude  10  let,  co  ode-
šla  ze  života,  ne  však  z  našich  srdcí  paní 
Marie Nosálová z Radčic.

S láskou a úctou vzpomíná manžel Jan,
dcery Veronika a Jana s rodinami a všichni, kdo ji měli rádi.

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.   PROVÁDÍME  ZEMNÍ  PRÁCE  BAG-
REM, OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, 
BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ  
U VELAMOSU,  BROKL  Z.-  TEL.:  606  306  266.,  DOPITA  L.  
– TEL.: 606 306 270.

Utichl navždy Váš hlas,
v srdci však vzpomínky na Vás zůstávají.

V  měsíci  srpnu  si  připomínáme  výročí 
narození Jiřího Jelínka a Vojtěcha Jelínka 
ze Žďárce u Skutče.

S láskou a úctou vzpomíná jejich rodina.

VZPOMÍNKA

OKAMŽITÁ VÝPOMOC
l  zástavy na zlato, mobilní telefony,
     notebooky, elektroniku, mopedy, motorky
l  vykupujeme šperky, zlato, stříbro,
     staré mince, starožitné předměty, pozemky

ZASTAVÁRNA SKUTEČ
Prosíme volejte dopředu  605 721 721,

Palackého náměstí 368, Skuteč

Koupím byt ve Skutči a okolí, možnost dalšího  
bydlení po dohodě. Platba hotově, rychlé jednání.  
Tel.: 773 680 061.

Řádkový inzerát

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem 
příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks. Cena na stánku: 10 Kč

Řádkový inzerát
Prodejna RC Modely, počítače, ruční nářadí, elektronika, tiskár-
ny, broušení pilových řetězů a pil. Chaloupka, Rubešova 421, Sku-
teč. Tel.: 739 407 384 www.modelypocitace.eu

Řádkový inzerát
Pronajmeme levně suché zděné sklady/prodejní/výrobní plo-
chy 100 – 600 m2 v uzavřeném, oploceném areálu poblíž centra 
Skutče. Vybavenost: nakládací rampa, sociálky, odstavné plochy, 
možnost vytápění, voda, el. 380 V, plyn. Lze pronajmout i po čás-
tech. Cena od 6 000 Kč/měs.  Tel: 608 773 259.

l vliv  na  budoucí  zaměření 
rozvoje regionu,

l výhody  ve  výzvách  MAS 
(délka  členství,  aktivní  za-
pojení,  zvýhodnění  malých 
obcí  a  místních  částí)  např. 
žádosti do Malého Leadera,

l vyhledávání  dotačních mož-
ností - pro členy zdarma,

l služby dle aktuálních potřeb 
(tvorba  strategických  a  roz-
vojových  dokumentů,  ana-
lýz,  realizace  komunitních 
projednání,  sběr a vyhodno-
cení dat), 

l vyhledávání  vhodných  part-
nerů  pro  rozvoj  spolupráce, 
síťování, zaměstnance,

l propagace  činnosti  http://
www.regionysobe.cz/, weby, 
facebook pro členy zdarma,

l zjednodušení  administrace 
projektů, 

l integrovaná  řešení  (s  dopa-
dem na více aktérů),

l sdílení  informací  a  odbor-
ných kapacit v území,

l zapojení  do  projektů  MAS-
-viz Mapa úspěšných projek-
tů  a mnoho dalšího.

Těší nás, že ODM Chrudimsko-
-Hlinecko opět získalo certifika-
ci na další rok (do 24.06.2021). 
Tématem tohoto léta jsou tradi-
ce,  v  našem  případě  řemeslná, 
zdravotní  a  duchovní.  Nabídka 
je  opravdu  pestrá,  inspirujte  se 
při hledání letních zážitků.

MAS spustila nové facebookové 
stránky, budeme  rádi za  sdílení 
vašich zážitků, zkušeností i do-
poručení  ze  života  všech  oby-
vatel  Skutečska,  Košumberska 
a Chrastecka. 

KANCELÁŘ MAS SKCH

dokončení ze strany 2
Následnou lustrací bylo zjištěno, že vozidlo je evidováno v celo-
státním pátrání jako hledané. Na místo byla přivolána hlídka Poli-
cie ČR k provedení dalších úkonů. 

Vzhledem k počtu strážníků nemůže městská policie 
zajistit nepřetržitou službu. 
V případě, že nás chcete kontaktovat osobně na služebně, učiňte 
tak prosím po předchozí  telefonické domluvě na pohotovostním 
telefonním  čísle.  Strážníci  tráví  převážnou  část  pracovní  doby 
v  terénu  a  bez  předchozí  telefonické  domluvy  byste  je  nemuse-
li na služebně zastihnout. Pokud se nedovoláte na pohotovostní 
telefonní číslo 731 557 507  a  věc  nesnese  odkladu,  kontaktujte 
prosím tísňovou linku 158. 

Veškeré aktuality Městské policie Skuteč naleznete na oficiálních 
webových  stránkách  www.mp.skutec.cz  a  na  sociální  síti  Face-
book: Městská policie Skuteč. 

Za Městskou policii Skuteč vrch.kom. Tomáš Brokl,
vrchní strážník

Městská policie Skuteč informuje
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VARILUX®

Více informací v opt ice
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AKCE

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541
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ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

Vyberte si z naší nabídky bazénové chemie pro optimalizaci vody ve vašem 
bazénu. Nabízíme chemii pro úpravu PH, chlorové tablety, multifunkční 
tablety až 6v1 a mnoho dalšího. Vybavení vašeho bazénu by dozajista 
nemělo postrádat plovák pro bazénovou chemii nebo síťku pro vybírání 
nečistot. Budeme se těšit na vaši návštěvu!

Adresa: Smetanova 944,Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč539 73 Skuteč

nemělo postrádat plovák pro bazénovou chemii nebo síťku pro vybírání 

Zaměření, prodej 
a montáž interierových dvěří...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

www.nabytek-skutec.�

Kvalitní české matrace 
s pr�těradlem zdarma...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

www.nabytek-skutec.�

15. 8. 2020  v sportovním areálu Doupnice v Radčicích u Skutče, okr. Chrudim GPS 49°49‘4“N, 15°59‘3“E 

TJ SOKOL Radčice  a ČKHV Chrudim pořádá

Kontakt: Václav Sodomka, Mob.: 731 278 465,  
e-mail: vaclavsodomka@seznam.cz  

Propozice a přihláška: www.sokolradcice.cz

Děkujeme za podporu:

35. SETKÁNÍ HISTORICKÝCH VOZIDEL

Časový program:
8-12 hod. prezentace a výstava vozidel

12-15 hod. jízda zručnosti v areálu

18-19 hod. výhodnocení a předání cen

od 20 hod. společenský večer s hudbou

Divácká soutěž  
o nejelegantnější  vozidlo, 
tři vylosovaní hlasující diváci  
obdrží věcné ceny

Kategorie:
auto a moto do r. v. 1930  
auto a moto do r. v. 1945  
auto a moto do r. v. 1975
velorexy a sidecary
užitková vozidla
jízdní kola

Občerstvení: grilované speciality  
a různé domácí dobrůtky.

15. 8. 2020
Sportovní areál

 Doupnice v Radčicích u Skutče, 
okr. Chrudim GPS 49°49‘4“N, 15°59‘3“E

veteran20felda1.indd   1 25.06.2020   14:44:22

Posvícení – skromnější, ale naše
Čas  výletů  a  dovolených  je 
v  plném  proudu,  ale  přesto 
jsme, po jarních (koronavirem 
tak  nemile  poznamenaných) 
měsících  možná  stále  trochu 
obezřetnější než dříve.  Jak se 
říká:  „trpělivost  růže  přináší“ 
a „opatrnosti není nikdy dost“. 

Ve smyslu  těchto přísloví  se 
plánují i kulturní a společen-

ské  akce.  Aby  se  předešlo 
velké koncentraci lidí na jed-
nom  místě,  neuskuteční  se 
letos  oblíbená  a  lidmi  ze 
širokého  okolí  vyhledávaná 
Řemeslná  sobota  v  Měst-
ském  muzeu  Skuteč.  Konat 
se  nebude  ani  posvícenský 
jarmark.  Posvícení  se  omezí 
pouze  na  pouťové  atrakce 
a  doprovodné  stánky  na  Pa-

lackého  náměstí  a  nedělní 
koncert dechové kapely Jiža-
ni, který se uskuteční ve ven-
kovním  areálu  u  Kulturního 
klubu Skuteč. 

FK Junior vás zve k návštěvě 
fotbalového  utkání,  které  se 
na  hřišti  sportovního  areálu 
odehraje  v  sobotu  od  17:00. 
Střetnou  se  v  něm  hráči  FK 

Junior Skuteč a Slavoj Chol-
tice. 

Za  návštěvu  bude  jistě  stát 
i tradiční sraz veteránů v Rad-
čicích (viz. pozvánka níže).

Přejeme  vám,  abyste  si, 
i v této skromnější formě, Po-
svícení hezky užili. 

/frí/


